resolviren können, gegen ein leidentlich Schusgeld tractiret und gehandelt werden. Conf. illustr. FRID. GOTTL. STRUVII diss. Collat. iurid. inter ius Lubec. et Hamburg. Th. XII. n. (c) Alicubi etiam extranei, quibus bona immobilia iure hereditario ibidem obuenerunt, vbi possidere ea voluerint, ius ciuitatis adquirere, sin minus, ciuibus illa vendere, tenentur. Sic e. g. statuit NOVA SCHRAA SVSATENSIS, Artic. LXXXI. Wortmer, wem ein Erve offte Gudt binnen unser Stadt, offte unser Weltmarke tostervet, de unse Borger nicht ein is, de sal dat üteren binnen Zair und Dag in unser Bürger Hände, offte werden unse Borger.

§. XII.

Etiamsi vero in ant. Spho senatui vrbico ius recipiendi ciues concedamus, quae et communis Doctorum est opinio, id tamen non simpliciter, sed cum limitatione quadam dictum volumus. Nimirum distinguendum nobis videtur, inter ciuitates imperii immediatas et mediatas. Ad illas quod attinet, senatui facultatem istam omnino non denegamus, vt pote cui maiorem vtcunque autoritatem et potestatem, quam senatui municipali, competere, per se liquet. Quantum vero ciuitates mediatas concernit, attendendum erit, vtrum recipiendus iam hactenus domini territorialis, ad quem municipium spectat, subditus fuerit, et in alio tantum loco habitauerit, nec ne? Sin illud, solam senatus adprobationem sufficere, iterum largimur. Sin hoc, ad principem antea rem deferendam, huiusque consensum expectandum esse, putamus, ne ipsi inciso nouus obtrudatur subditus, quem forsan, si nouisset, ex iusta causa in subditorum numero esse noluerit. Haec sine dubio fuit ratio, ob quam senatui ciuitatum Glucstdadii et Altanae per rescriptum regium de A. MDCLXXXIII. nominatim prohibitum fuit, extraneis ciuium iura impertiri. Vid. CORP. CONSTIT. REG. HOLSAT. p. 635.

§. XIII.

§. XIII.

Vbi precibus supplicantis annuere decreuerit senatus; certam ab eo, pro receptione, pecuniae summam, vulgo das Bürgergeld dictam, exigit. RHETIVS diss. de iur. civ. prae-cogn. Cap. I. §. VIII. Quantitas eius non vbiique eadem, sed pro ipsarum ciuitatum diuersitate, diuersimode determinata, aut senatus arbitrio relictā est. Ciuium tamen filii plerisque vel nullum vel exiguum saltim pretium pensisant: BEIER d. l. §. XIX. sicuti et alicubi ab iis, qui simul ciuis filiam viduamue in matrimonium ducturi sunt, dimidium saltim ordinariae summae exigi moris est. Comprobant hoc S T A T V T A A P O L - D A N A , Art. XVI. Ein Fremder, welcher eines Bürgers Tochter oder Wittib ehliget, und zu Apolda wesentlich bleibet, führet nur die Helfte obgedachten Bürgergelds ab.